

Verksamhetsberättelse Valbo HC/Hagaströms SK Pojkar 01 säsongen 2010/2011

Sommarhockeyskola 2010

Vi ”tjuvstartade” säsongen med en veckas sommarhockeyskola tillsammans med lag 02 där drygt hälften av vår grupp deltog, en riktigt rolig vecka tillsammans. Samarbetet mellan ledare och barn mellan lagen fungerade väl och vi fick också en bonuseffekt till senare på säsongen då vi behövde låna 02-spelare till matcher, vi har en bra relation till ledare och barnen känner sig också välkomna!

Säsongsinledning

Vi startade upp träningarna tidigt under augusti månad då det fanns is i hallen, vi smög igång för de som ville med en träning varannan vecka till en början för att sedan utöka till 2 eller vissa veckor 3 träningar. Huvudinriktning var att sommarsport som t ex fotboll gick först, hockey spelade man om man kunde och ville.

Seriespel

Vi har haft 2 lag i seriespel vilket resulterat i 2 matcher per helg, en hemma och en borta. Vi har spelat totalt 35 seriematcher (1 match mot Hedesunda på slutet blev inställd) och vunnit 19, 4 oavgjorda och 12 förluster. Resultatet är som bekant inte det viktiga i detta skede men det är såklart roligt att vi står oss gott i konkurrensen som råder i distriktet!

Alla spelar lika, på alla positioner

Vi i ledarstaben har inte någon gång under säsongen låtit något barn spela mer än någon annan när vi kommit till match. Antalet matcher per barn har varierat en aning men det har mer att göra med om man kunnat spela dubbla matcher eller ej. Vi har medvetet rullat runt på positionerna och så sakteliga börjar det klarna på vilka positioner barnen spelar helst!

Lagindelning

Vi i ledarstaben ville inte dela upp barnen i 2 fasta lag utan vi ville flytta barnen mellan lagen så alla blev kompisar med alla. Vi gjorde som så att vi tog ut lag för november, sen skiftade vi lag i december och januari. För februari månad beslöt vi att ta byta ut systemet då vi inte kunde låna in spelare från 02 laget, vissa spelare behövde spela dubbla matcher så vi skickade ut separata inbjudningar i veckan innan matcherna gick av stapeln.

Målvakter

Vi gick i början av säsongen ut med förfrågan vilka barn som ville vara fasta målvakter. 5 stycken ville vara fasta målvakter och de fick också vara det. Lars har ansvarat för ett schema där man står i mål och även spelar ute.

Nyårscupen

AIK, Bollnäs, Almtuna och Sättra gästade oss. Sportsligt var det kul att mäta sig mot andra lag, vi hade svårt mot både AIK och Bollnäs men vann för första gången på säsongen över Sättra vilket gladdde oss!

Arrangemanget utfördes till 100 % av ideella krafter, allt ifrån lagvärdar, hamburgergrillning, cafeteria, skottramp, matlagning/servering, bakning, mellanmål, ledarfika, sekretariat med mera. Vi fick mycket positiv feedback och vi tjänade också cirka 5000kr netto. Vi vill även till nästa säsong arrangera en nyårscup!

Publik

Vi har under hela säsongen haft gott stöd från föräldrar och andra anhöriga till barnen på läktaren och vi vill rikta ett stort tack till alla för detta!

Vår bedömning är att vår publik har skött sig bra! Det är otroligt viktigt att ni hejar på vårt lag och samtidigt inte hånar motståndare/domare/motståndarpublik, det kan skapa riktigt tråkiga situationer.

Arbetsinsatser

- Vi har haft ansvar för cafeterian var 7:e vecka. Helen har varit ansvarig och satt samman schema
- Vi har sålt Ullmax kläder med riktigt gott resultat, mest av alla lag i föreningen!
- Vi har sålt New Body underkläder med Jessica som ansvarig med jättebra resultat!
- Vi har ordnat overaller för 300kr. Pia ansvarade för sponsring och tryck, de blev jättefina!
- Vi har vid varje hemma match ansvarat för sekretariat, sysslan har rullat runt bland föräldrar på plats
- Vi har byggt och rivit kattburar på Gävle kattmässa
- Vi har arrangerat en egen nyårscup
- Vi har förmodligen gjort en massa annat också som inte tas upp här, det krävs en del att driva ett hockeylag!

Kommunikation

Till en början blandade vi mejl, hemsida som användes var valbohc.se och en del muntlig information. Då vi inte var nöjd med funktionaliteten på den hemsidan skiftade vi till laget.se istället. Den passade oss ledare mycket bättre och vår känsla var att servicen för föräldrarna utökades! Vi har använt träningskalender, lagt ut bilder och dokument, skrivit nyheter och använt en anmälnings tjänst till matcher och arrangemang.

Sponsring

Vi har under säsongen haft sponsring av företag och föräldrar som hjälpt oss med bland annat puckar, annonser/reklam, kaffe, bröd, fika, träningstider, mat, skottmaskin. Säkert har vi glömt en del men vi säger såklart TACK!

Ekonomi

Vi i laget hade ett ansvar att till Valbo HC arbeta in 26000kr vilket vi gjorde med bravur, vi sålde säsongskort till A-laget, New Body och Ullmax. Vi har just nu 1000kr plus på detta konto. Vi har sedan arrangerat cup, byggt kattburar vilket vi erhållit kontanter till. Vi har använt medel att betala cupavgifter, fika, avslutning. När vi summerar kontanterna har vi ca 6000 kr tillgodo vilket vi avsåg delta på någon cup under våren men vi var för sent ute. Vi kikar på någon rolig cup i höst istället!

Möjligheter till förbättringar

- Anmälningförfarandet ses över, kanske övergår vi till att anmäla frånvaro istället för närvaro till matcher
- Kommunikationen kan bli tydligare till er föräldrar, vi kommer att använda hemsidan och mejlfunktion för kommunikationen i de allra flesta fall. Det finns en SMS funktion som vi enbart har testat i liten skala, kan bli aktuellt att använda vid snabba förändringar
- Framförhållning, vi alla är småbarnsföräldrar med stort behov att kunna planera vårt liv. Detta kräver att det inte blir för mycket förändringar i schemat, vi kämpar för fullt att kunna erbjuda fasta tider i största möjliga mån så familjerna kan klara av planering och logistik!
- Ekonomi, vi behöver hitta formerna för en lagkassa med en ekonomiansvarig för en öppen och tydlig redovisning!

Säsongen 2011/2012

Vi avser fortsätta i samma gruppering, samma ledarstab kommer att fortsätta. Samarbetet med Hageström kommer att beslutas inom kort, antingen går HSK grabbarna in i Valbo eller så fortsätter samarbetet. Vi skall också besluta om vi skall anmäla ett eller 2 lag till seriespel, därför är det viktigt att man tar kontakt med någon i ledarstaben om man går i tankarna att sluta. Vi vill hålla gruppen intakt och hoppas självklart att alla fortsätter och att någon ytterligare kommer till!

Vi kommer att kalla till föräldramöte för diskussion om nästa säsong!

Sommarhockeyskola 2011

Kommer att gå av stapeln vecka 33 med samma koncept som förra året förutom att vi delar grupp med 00 laget i år. Information och inbjudan kommer att skickas ut.

Det är oerhört roligt att driva detta lag tillsammans, vi har kul och barnen, ledare och föräldrar får en meningsfull fritidssysselsättning!

Hockeyhälsningar,

Ricky, Niklas, Lars, Henrik